

DESPACHO

A Senhora
Joseane da Silva Ferreira
Diretora Administrativa

Encaminho o presente autos, para que seja realizada a pesquisa de preços dos itens discriminados na relação constante no Termo de Referência, com vistas a realização de procedimento licitatório para **Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.**

Cordialmente,

Coelho Neto (MA), 17 de janeiro de 2023.



José Ribamar dos Santos Alves Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios

A **Câmara Municipal de Coelho Neto/MA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 06.779.540/0001-00, com sede na Rua Rio Branco, s/n, Centro, Coelho Neto, Maranhão, através de sua Diretora administrativa, que esta subscreve, solicita a colaboração dessa empresa no sentido de enviar proposta de preços para a **Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.**

Caso seja de seu interesse participar desta cotação de preços, solicitamos que envie a proposta de preços de acordo com as instruções abaixo:

• A pesquisa de preços deverá ser elaborada em papel timbrado da empresa, e devidamente assinada, devendo conter:

- a) Nome da empresa Proponente;
- b) Endereço completo;
- c) Número do CNPJ da empresa;
- d) Telefone e e-mail da empresa;
- e) Dados bancários;
- f) Nome do Representante legal da empresa;
- g) CPF do Representante legal da empresa;
- h) Preço unitário de cada item e valor total da proposta;
- i) O prazo de validade da Proposta (em algarismo e por extenso), não podendo ser inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir do envio da proposta.

ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.
1	AÇÚCAR REFINADO – Cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, com aspecto sólido, cristais bem definidos, cor branca, com odor e sabor próprio do produto. Embalado em pacotes de 1 Kg, sem sinais de violação.	Unid.	150
2	ÁGUA MINERAL – Natural em garrafas de 500 ML. O produto deverá ser entregue sem a presença de impurezas em seu conteúdo, e em perfeitas condições para o consumo humano.	Fardo	100

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaramunicipalcn8@gmail.com

3	ÁGUA MINERAL – Natural em galões de 20 L. O produto deverá ser entregue sem a presença de impurezas em seu conteúdo, e em perfeitas condições para o consumo humano.	Galão	150
4	ACHOCOLATADO EM PÓ – a base de cacau em pó, enriquecido com vitaminas e minerais. Solúvel e natural, acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violada. Embalagem plástica de 400g.	Pct.	60
5	BISCOITO SALGADO – sem recheio, quadrado, tipo cream cracker, sabor água e sal. ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fosfórico, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar invertido, amido de milho, bicarbonato de sódio, lecitina de sódio, protease e alfa-amilase. Acondicionados em embalagem primária plástica transparente de 400g.	Pct.	80
6	BISCOITO DOCE - bolacha tipo maria embalada em pacotes de 400g, sem sinais de extravio e dentro do prazo de validade acima de 12 meses.	Pct.	90
7	BISCOITO DOCE – sem recheio, tipo rosquinha sabores leite, coco ou chocolate, com sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 500g.	Unid.	25
8	BISCOITO POLVILHO – Biscoito De Polvilho Salgado Tipo Peta, De 1ª Qualidade, Em Embalagem De Aproximadamente 200 G, Sem Glúten E Sem Lactose.	Unid.	50
9	CAFÉ SOLÚVEL – Sabor intenso, com característica adicional extra forte, embalado em forma de vidro de 200g.	Unid.	80
10	CAPPUCCINO SOLÚVEL - Feito à base de café, leite, cacau e canela, este clássico vai conquistar sua família pelo sabor marcante e a textura aveludada. Pote de 400 gramas	Unid.	50
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Integral, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado. Pacote de 200g. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica. Produto próprio para consumo humano.	Unid.	180
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Integral, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado. Lata de 400g. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica. Produto próprio para consumo humano.	Unid.	300

13	MARGARINA COM SAL - embalagem de 250 gramas. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	Unid.	15
14	REFRIGERANTE – De boa qualidade em garrafas tipo pet, capacidade de 2 litros, nos sabores diversos.	Unid.	33
15	POLPA DE FRUTAS - congelada. Produtos de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 500 G. Sabores: Diversos.	Unid.	105

A proposta deverá ser encaminhada por meio eletrônico, através do e-mail: licitacaocamaracoelhoneto@hotmail.com, ou serem entregues na sala da Diretora Administrativa na sede da Câmara Municipal, no horário das 08:00h (oito horas) às 13:00h (treze horas), no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste.

A apresentação da proposta solicitada, pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo e aceitação das condições estipuladas nesta solicitação.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiterarmos nossos mais sinceros votos de consideração.

Coelho Neto (MA), 17 de janeiro de 2023.



Joseane da Silva Ferreira

Portaria nº 036/2023

Diretora Administrativa

ATT. CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO-MA

PLANILHA DE MATERIAL DE GENÊROS ALIMENTÍCIO

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	AÇÚCAR REFINADO - Cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, com aspecto sólido, cristais bem definidos, cor branca, com odor e sabor próprio do produto. Embalado em pacotes de 1 Kg, sem sinais de violação.	Unid.	150	VEJA	R\$ 4,15	R\$ 622,50
2.	ÁGUA MINERAL - Natural em garrafas de 500 ML. O produto deverá ser entregue sem a presença de impurezas em seu conteúdo, e em perfeitas condições para o consumo humano.	Fardo	100	CRISTAL	R\$ 24,12	R\$ 2.412,00
3.	ÁGUA MINERAL - Natural em galões de 20 L. O produto deverá ser entregue sem a presença de impurezas em seu conteúdo, e em perfeitas condições para o consumo humano.	Galão	150	AREIA	R\$ 6,22	R\$ 933,00
4.	ACHOCOLATADO EM PÓ - a base de cacau em pó, enriquecido com vitaminas e minerais. Solúvel e natural, acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violada. Embalagem plástica de 400g.	pct	60	TRÊS CORAÇÕES	R\$ 7,56	R\$ 453,60
5.	BISCOITO SALGADO - sem recheio, quadrado, tipo cream cracker, sabor água e sal. ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fosfórico, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar invertido, amido de milho, bicarbonato de sódio, lecitina de sódio, protease e alfa-amilase. Acondicionados em embalagem primária plástica transparente de 400g.	pct	80	FORTALEZA	R\$ 5,53	R\$ 442,40
6.	BISCOITO DOCE - bolacha tipo maria embalada empacotes de 400g, sem sinais de extravio e dentro do prazo de validade acima de 12 meses.	pct	90	FORTALEZA	R\$ 5,56	R\$ 500,40
7.	BISCOITO DOCE - sem recheio, tipo rosquinha sabores leite, coco ou chocolate, com sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 500g.	pct	25	FORTALEZA	R\$ 7,00	R\$ 175,00
8.	BISCOITO POLVILHO - Biscoito De Polvilho Salgado Tipo Peta, De 1ª Qualidade, Em Embalagem De Aproximadamente 200 G, Sem Glúten E Sem Lactose.	Unid	50	DANY	R\$ 3,26	R\$ 163,00
9.	CAFÉ SOLÚVEL - Sabor intenso, com característica adicional extra forte, embalado em forma de vidro de 200g.	Unid	80	NESCAFÉ	R\$ 31,46	R\$ 2.516,80
10.	CAPPUCCINO SOLÚVEL - Feito à base de café, leite, cacau e canela, este clássico vai conquistar sua família pelo sabor marcante e a textura aveludada. Pote de 400 gramas	Unid	50	TRÊS CORAÇÕES	R\$ 24,12	R\$ 1.206,00

Geovane

11.	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Integral, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado . Lata de 400g. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto , não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte , cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica. Produto próprio para consumo humano.	Unid	180	NINHO	R\$	19,98	R\$	3.596,40
12.	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Integral, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado . Pacote de 200g. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto , não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte , cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica. Produto próprio para consumo humano.	Unid	300	LA SERENISSIMA	R\$	9,53	R\$	2.859,00
13.	MARGARINA COM SAL - embalagem de 250 gramas. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada . Registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	Unid	15	QUALY	R\$	6,12	R\$	91,80
14.	REFRIGERANTE - De boa qualidade em garrafas tipo pet, capacidade de 2 litros, nos sabores diversos.	Unid	33	COCA-COLA	R\$	10,56	R\$	348,48
15.	POLPA DE FRUTAS - congelada. Produtos de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 500 G. Sabores: Diversos.	Unid	105	POLPA FRUTE	R\$	12,15	R\$	1.275,75
							R\$	17.774,13

VALOR DA PROPOSTA DE RS 17.774,13 (DEZESSETE MIL E SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS)
PROPOSTA - VALIDADE: 60(SESENTA) DIAS

Geovane Pereira e Cia e LTDA
Av. José Silva, nº 216 - Bloco "A" - Mutirão | Coelho Neto(MA)
CNPJ: 40.106.300/0001-74 | (98) 98178-7892

AG.: 1134-7 C/C: 30.258-9BRADESCO

Coelho Neto, 25/01/2023

GEOVANE PEREIRA DA SILVA
CPF: 602.082.353-96

40.106.300/0001-74
Insc. Est. 126759308
GEOVANE PEREIRA DA SILVA
Av. Antonio Guimarães, 603
Centro - CEP 65620-000
Coelho Neto-MA



AO SR. JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO-NETO

PROPOSTA DE PREÇO DE MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	AÇÚCAR REFINADO – Cristal , de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, com aspecto sólido , cristais bem definidos , cor branca, com odor e sabor próprio do produto. Embalado em pacotes de 1 Kg, sem sinais de violação.	Unid.	150	VEJA	RS 4,00	R\$ 600,00
2.	ÁGUA MINERAL – Natural em garrafas de 500 ML. O produto deverá ser entregue sem a presença de impurezas em seu conteúdo, e em perfeitas condições para o consumo humano.	Fardo	100	CRISTAL	RS 24,00	R\$ 2.400,00
3.	ÁGUA MINERAL – Natural em galões de 20 L. O produto deverá ser entregue sem a presença de impurezas em seu conteúdo, e em perfeitas condições para o consumo humano.	Galão	150	AREIA	RS 6,00	R\$ 900,00
4.	ACHOCOLATADO EM PÓ – a base de cacau em pó , enriquecido com vitaminas e minerais. Solúvel e natural , acondicionado em embalagens plásticas limpas , não violada . Embalagem plástica de 400g.	pct	60	TRÊS CORAÇÕES	RS 7,50	R\$ 450,00
5.	BISCOITO SALGADO – sem recheio , quadrado, tipo cream cracker , sabor água e sal . ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fosfórico, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar invertido , amido de milho , bicarbonato de sódio, lecitina de sódio, protease e alfa -amilase. Acondicionados em embalagem primária plástica transparente de 400g.	pct	80	FORTALEZ A	RS 5,50	R\$ 440,00
6.	BISCOITO DOCE - bolacha tipo maria embalada empacotes de 400g, sem sinais de extravio e dentro do prazo de validade acima de 12 meses.	pct	90	FORTALEZ A	RS 5,50	R\$ 495,00
7.	BISCOITO DOCE – sem recheio, tipo rosquinha sabores leite, coco ou chocolate, com sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 500g.	pct	25	FORTALEZ A	RS 7,00	R\$ 175,00
8.	BISCOITO POLVILHO – Biscoito De Polvilho Salgado Tipo Peta, De 1ª Qualidade, Em Embalagem De Aproximadamente 200 G, Sem Glúten E Sem Lactose.	Unid	50	DANY	RS 3,20	R\$ 160,00

[Assinatura]

9.	CAFÉ SOLÚVEL – Sabor intenso, com característica adicional extra forte, embalado em forma de vidro de 200g.	Unid	80	NESCAFÉ	R\$ 31,42	R\$ 2.513,60
10.	CAPPUCCINO SOLÚVEL - Feito à base de café, leite, cacau e canela, este clássico vai conquistar sua família pelo sabor marcante e a textura aveludada. Pote de 400 gramas	Unid	50	TRÊS CORAÇÕES	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
11.	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Integral, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D , não podendo ser modificado. Lata de 400g. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto , não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte , cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica. Produto próprio para consumo humano.	Unid	180	NINHO	R\$ 19,90	R\$ 3.582,00
12.	EITE EM PÓ INTEGRAL - Integral, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D , não podendo ser modificado. Pacote de 200g. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto , não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte , cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica. Produto próprio para consumo humano.	Unid	300	LA SERENISSIMA	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
13.	MARGARINA COM SAL - embalagem de 250 gramas. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente , apresentando vedação adequada. Registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	Unid	15	QUALY	R\$ 6,00	R\$ 90,00
14.	REFRIGERANTE – De boa qualidade em garrafas tipo pet, capacidade de 2 litros, nos sabores diversos.	Unid	33	COCA-COLA	R\$ 10,50	R\$ 346,50
15.	POLPA DE FRUTAS - congelada. Produtos de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 500 G. Sabores: Diversos.	Unid	105	POLPA FRUTE	R\$ 12,00	R\$ 1.260,00
						R\$ 17.462,10

Fls. 24
Ass. Feesto.

VALOR DA PROPOSTA R\$ 17.462,10 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
FT COMERCIO EIRELI
AVENIDA COELHO NETO, S/Nº, SUBSTACÃO - COELHO NETO-MA
CNPJ: 37.675.040/0001-43

vigormercantil@hotmail.com

(98) 98188-9447

DADOS BANCÁRIOS

AG.: 1134-7 C/C: 30.258-9 (BANCO BRADESCO)

FRANCISCO TEONES LOBO DE ALMEIDA FILHO

COELHO NETO/MA, 17.01.2023

FRANCISCO TEONES LOBO DE ALMEIDA FILHO

CPF: 467.950.573-72

Francisco Teon lobo de A. Filho

37.675.040/0001-43
Insc Est.: 12.766.376-2
FT COMERCIO EIRELI ME
Av. Coelho Neto, s/nº
Substação CEP: 64.000-240
Coelho Neto-MA

Mercadinho Bom Preço

A. E. L. DE SOUSA

CNPJ: 07.306.542/0001-36 • Insc. Est. 12.218.801-2

Rua Dep. Raimundo Bacelar, 322 A - Centro CEP: 65.620-000

Fone: (98) 3473-0000 Coelho Neto-MA

Fls. 25
Ass. Feitoria

À CÂMARA MUNICIPAL DE COELHO NETO-MA

COTAÇÃO DE PREÇO DE MATERIAL DE GENÊROS ALIMENTÍCIO

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	AÇÚCAR REFINADO - Cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, com aspecto sólido, cristais bem definidos, cor branca, com odor e sabor próprio do produto. Embalado em pacotes de 1 Kg, sem sinais de violação.	Unid.	150	VEJA	R\$ 4,10	R\$ 615,00
2.	ÁGUA MINERAL - Natural em garrafas de 500 ML. O produto deverá ser entregue sem a presença de impurezas em seu conteúdo, e em perfeitas condições para o consumo humano.	Fardo	100	CRISTAL	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00
3.	ÁGUA MINERAL - Natural em galões de 20 L. O produto deverá ser entregue sem a presença de impurezas em seu conteúdo, e em perfeitas condições para o consumo humano.	Galão	150	AREIA	R\$ 6,20	R\$ 930,00
4.	ACHOCOLATADO EM PÓ - a base de cacau em pó, enriquecido com vitaminas e minerais Solúvel e natural, acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violada. Embalagem plástica de 400g.	pct	60	TRÊS CORAÇÕES	R\$ 7,55	R\$ 453,00
5.	BISCOITO SALGADO - sem recheio, quadrado, tipo cream cracker, sabor água e sal. ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fosfórico, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar invertido, amido de milho, bicarbonato de sódio, lecitina de sódio, protease e alfa-amilase. Acondicionados em embalagem primária plástica transparente de 400g.	pct	80	FORTALEZA	R\$ 5,52	R\$ 441,60
6.	BISCOITO DOCE - bolacha tipo maria embalada empacotes de 400g, sem sinais de extravio e dentro do prazo de validade acima de 12 meses.	pct	90	FORTALEZA	R\$ 5,55	R\$ 499,50
7.	BISCOITO DOCE - sem recheio, tipo rosquinha sabores leite, coco ou chocolate, com sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 500g.	pct	25	FORTALEZA	R\$ 7,10	R\$ 177,50
8.	BISCOITO POLVILHO - Biscoito De Polvilho Salgado Tipo Peta, De 1ª Qualidade, Em Embalagem De Aproximadamente 200 G, Sem Glúten E Sem Lactose.	Unid	50	DANY	R\$ 3,25	R\$ 162,50
9.	CAFÉ SOLÚVEL - Sabor intenso, com característica adicional extra forte, embalado em forma de vidro de 200g.	Unid	80	NESCAFÉ	R\$ 31,45	R\$ 2.516,00
10.	CAPPUCCINO SOLÚVEL - Feito à base de café, leite, cacau e canela, este clássico vai conquistar sua família pelo sabor marcante e a textura aveludada. Pote de 400 gramas	Unid	50	TRÊS CORAÇÕES	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00

Fis. 26
Ass. Fceesta

11.	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Integral, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado. Lata de 400g. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica. Produto próprio para consumo humano.	Unid	180	NINHO	R\$	19,95	R\$	3.591,00
12.	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Integral, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado. Pacote de 200g. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica. Produto próprio para consumo humano.	Unid	300	LA SERENISSIMA	R\$	9,52	R\$	2.856,00
13.	MARGARINA COM SAL - embalagem de 250 gramas. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	Unid	15	QUALY	R\$	6,10	R\$	91,50
14.	REFRIGERANTE - De boa qualidade em garrafas tipo pet, capacidade de 2 litros, nos sabores diversos.	Unid	33	COCA-COLA	R\$	10,55	R\$	348,15
15.	POLPA DE FRUTAS - congelada. Produtos de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 500 G. Sabores: Diversos.	Unid	105	POLPA FRUTE	R\$	12,10	R\$	1.270,50
							R\$	17.567,25

VALOR DA PROPOSTA R\$ 17.567,25(DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

PROPOSTA - VALIDADE: 60(SESENTA) DIAS

DADOS BANCÁRIOS: AG.: 1134-7 C/C: 9601-6

(98) 98117-5347

COELHO NETO, 26.01.2023

Antonio Eleomar Lobo de Sousa
ANTONIO ELEOMAR LOBO DE SOUSA
CPF: 264.235.513-04



Fls. 27
Ass. Ferreira

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - GENEROS ALIMENTÍCIOS				COTAÇÃO 01 - VIGOR MERCANTIL		COTAÇÃO 03 - MERCADINHO BOM PREÇO (ELIOMAR)		COTAÇÃO 02 - GEOVANE PEREIRA E CIA LTDA		COTAÇÃO DE MENOR VALOR - VIGOR MERCANTIL	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO – Cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, com aspecto sólido, cristais bem definidos, cor branca, com odor e sabor próprio do produto. Embalado em pacotes de 1 Kg, sem sinais de violação.	Unid.	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 4,10	R\$ 615,00	R\$ 4,15	R\$ 622,50	R\$ 4,00	R\$ 600,00
2	ÁGUA MINERAL – Natural em garrafas de 500 ML. O produto deverá ser entregue sem a presença de impurezas em seu conteúdo, e em perfeitas condições para o consumo humano.	Fardo	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	R\$ 24,12	R\$ 2.412,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
3	ÁGUA MINERAL – Natural em galões de 20 L. O produto deverá ser entregue sem a presença de impurezas em seu conteúdo, e em perfeitas condições para o consumo humano.	Galão	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 6,20	R\$ 930,00	R\$ 6,22	R\$ 933,00	R\$ 6,00	R\$ 900,00

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaramunicipalcn8@gmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE
COELHO NETO
TEMPO DE NOVAS CONQUISTAS

Fls. 98
Ass. Felinto

4	ACHOCOLATADO EM PÓ – a base de cacau em pó, enriquecido com vitaminas e minerais. Solúvel e natural, acondicionado em embalagens plásticas limpas, não violada. Embalagem plástica de 400g.	Pct.	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00	R\$ 7,55	R\$ 453,00	R\$ 7,56	R\$ 453,60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
5	BISCOITO SALGADO – sem recheio, quadrado, tipo cream cracker, sabor água e sal. ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fosfórico, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar invertido, amido de milho, bicarbonato de sódio, lecitina de sódio, protease e alfa-amilase. Acondicionados em embalagem primária plástica transparente de 400g.	Pct.	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 5,52	R\$ 441,60	R\$ 5,53	R\$ 442,40	R\$ 5,50	R\$ 440,00
6	BISCOITO DOCE - bolacha tipo maria embalada empacotes de 400g, sem sinais de extravio e dentro do prazo de validade acima de 12 meses.	Pct.	90	R\$ 5,50	R\$ 495,00	R\$ 5,55	R\$ 499,50	R\$ 5,56	R\$ 500,40	R\$ 5,50	R\$ 495,00
7	BISCOITO DOCE – sem recheio, tipo rosquinha sabores leite, coco ou chocolate, com sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 500g.	Unid.	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00	R\$ 7,10	R\$ 177,50	R\$ 7,12	R\$ 178,00	R\$ 7,00	R\$ 175,00

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaramunicipalcn8@gmail.com

8	BISCOITO POLVILHO – Biscoito De Polvilho Salgado Tipo Peta, De 1ª Qualidade, Em Embalagem De Aproximadamente 200 G, Sem Glúten E Sem Lactose.	Unid.	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 3,25	R\$ 162,50	R\$ 3,26	R\$ 163,00	R\$ 3,20	R\$ 160,00
9	CAFÉ SOLÚVEL – Sabor intenso, com característica adicional extra forte, embalado em forma de vidro de 200g.	Caps.	80	R\$ 31,42	R\$ 2.513,60	R\$ 31,45	R\$ 2.516,00	R\$ 31,46	R\$ 2.516,80	R\$ 31,42	R\$ 2.513,60
10	CAPPUCCINO SOLÚVEL - Feito à base de café, leite, cacau e canela, este clássico vai conquistar sua família pelo sabor marcante e a textura aveludada. Pote de 400 gramas	Unid.	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00	R\$ 24,12	R\$ 1.206,00	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Integral, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado. Pacote de 200g. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica. Produto próprio para consumo humano.	Unid.	180	R\$ 19,90	R\$ 3.582,00	R\$ 19,95	R\$ 3.591,00	R\$ 19,98	R\$ 3.596,40	R\$ 19,90	R\$ 3.582,00

12	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Integral, solúvel, instantâneo, enriquecido com vitaminas A e D, não podendo ser modificado. Lata de 400g. O leite deve dissolver facilmente na água, deve estar seco e solto, não deve apresentar cor alaranjada ou amarelo forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras e esverdeadas (mofo). Acondicionado em embalagem aluminizada original de fábrica. Produto próprio para consumo humano.	Unid.	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 9,52	R\$ 2.856,00	R\$ 9,53	R\$ 2.859,00	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
13	MARGARINA COM SAL - embalagem de 250 gramas. o produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 65% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	Unid.	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 6,10	R\$ 91,50	R\$ 6,12	R\$ 91,80	R\$ 6,00	R\$ 90,00
14	REFRIGERANTE – De boa qualidade em garrafas tipo pet, capacidade de 2 litros, nos sabores diversos.	Unid.	33	R\$ 10,50	R\$ 346,50	R\$ 10,55	R\$ 348,15	R\$ 10,56	R\$ 348,48	R\$ 10,50	R\$ 346,50

15	POLPA DE FRUTAS - congelada. Produtos de 1ª qualidade, 100% natural, selecionada, isenta de contaminação. Acondicionada em pacote plástico, limpos, não violados, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados mínimos de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, validade e quantidade do produto. Pacotes de 500 G. Sabores: Diversos.	Unid.	105	R\$ 12,00	R\$ 1.260,00	R\$ 12,10	R\$ 1.270,50	R\$ 12,15	R\$ 1.275,75	R\$ 12,00	R\$ 1.260,00
VALORES TOTAIS					R\$ 17.462,10		R\$ 17.567,25		R\$ 17.599,13		R\$ 17.462,10

APURAÇÃO DE PREÇO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇOS DE FORNECEDORES DE MERCAD

Menor Valor de Referência R\$ 17.462,10 (Dezessete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e dez centavos).

Coelho Neto (MA), 20 de janeiro de 2023.


Joseane da Silva Ferreira

Portaria nº 036/2023
Diretora Administrativa